
Darovací smlouva

dle § 2055 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen ,,občanský zákoník") za
podmínek uvedených v zákoně č. 219/2000 Sb., o majetku ČR a jejím vystupování

v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů.

ČIánek1
SMLUVNÍ STRANY

1. Dárce:
Sídlo:
Zastoupené:
IČO:
DIČ:

Telefon:
Fax:
Bankovní spojení:
(dále jen ,,dárce")

Zeppelin CZ, s.r.o.
Lipová 72, 251 70 Modletice
Ing. Stanislavem Chládkem, jednatelem
18627226
CZ18627226

2. Obdarovaný: Česká republika - Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje,
organizační složka
Sídlo: úl. jana Palacha 1970, 272 01 Kladno
Zastoupený: plk. Ing. Miloslavem Svatošem, ředitelem HZS Středočeského kraje,

vrchním radou
IČO: 70885371, neplátce DPH
Telefon:
Fax:
Bankovní spojeni:
(dále jen ,,obdarovaný")

Článek 2
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Dárce touto darovací smlouvou bezplatně daruje obdarovanému technický prostředek pro
záchranné a likvidační práce - hydraulický otevírač dveří Weber (rozpÍnací délka 120 mm,
rozpÍnací sIla 114,5 kN) s příslušenstvkn (přís|ušenstvÍ je přesně specifikováno v příloze
č, 1 této smlouvy), v účetní hodnotě 54. 300,- Kč, slovy: ,,Padesátčtyřitisictřista korun
českých" (dále jen ,,dar"). Dar se stává majetkem státu s přis|ušnostÍ hospodaření
svědčícI obdarovanému.

2. Dárce je oprávněn vykázat uvedenou částku, ve svém daňovém přiznání jako
bezúplatného plnění poskytnuté organizační složce státu na požární ochranu dle § 15
odst. 1 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném znění.

Článek 3
PROHLÁŠENÍ STRAN, PŘECHOD VLASTNICTVÍ

1. Dárce prohlašuje, že na daru neváznou žádné dluhy, jiné právni povinnosti ani není
zatížen jinými právy třetích osob (§ 1920 a násl. občanského zákoníku), dále prohlašuje,
že dar nemá žádné faktické ani právní vady.

2. Obdarovaný prohlašuje, že dar přijímá. Dar dle specifikace přílohy č. 1 bude používán na
mobilní požární technice CAS 15/220/135 M2Z, RZ 1SB 8527, která je dislokována na
stanici HZS Středočeského kraje Řičany, Černokostelecká 447, 251 01 Říčany.
V případě, že dar nebude umístěn ve výše uvedené mobilní požární technice, která
v hasebním obvodu JPO l Říčany zabezpečuje první výjezd, bude umístěn na jiné mobilní

1



EožárnÍ technice zajišt'ujicí výjezd k mimořádné události v hasebním obvodu JPO l
Ríčany. Dočasná změna dislokace v souvislosti s operačním řízením a při záchranných
a likvidačních pracích při mimořádných událostech, krizových stavech nebo živeních
pohromách se připouští. Dar bude rovněž využíván k odborné přípravě, školeni,
k realizaci taktických a prověřovacích cvičení; ve výjimečných a odůvodněných případech
lze předmět výpůjčky nasadit i mimo hasební obvod stanice, jakož i mimo území
Středočeského kraje zejména v odřadech organizovaných HZS Středočeského kraje či
MV-generálním ředitelstvím HZS ČR.

3. Obdarovaný potvrzuje, že se seznámil se stavem daru, jeho součástmi a přislušenstvhn
a že s tímto stavem souhlasí. Obdarovaný prohlašuje, že si je vědom, že dar není novou
věci a vzdává se jakýchkoliv práv vyp|ývajÍcÍch z případných vad daru. Smluvní strany
vylučují v souladu s § 2898 občanského zákoníku jakoukoliv odpovědnost dárce za škodu
vzniklou na základě daru nebo v souvislosti s ním.

4. Vlastnictví k daru podle č. 2 odst. 1 a jeho součástí a přislušenstvi přechází na
obdarovaného v okamžiku podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.

Článek 4
VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva je vyhotovena podle občanského zákoníku a také se jim řídí, společně
s příslušnými všeobecně platnými českými kogentními právními předpisy.

2. Tuto smlouvu je možno měnit a doplňovat jen písemnými dodatky za souhlasu obou
smluvních stran.

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech výtiscích, z nichž každý má platnost originálu.
Obdarovaný obdrží dva stejnopisy, dárce obdrží jeden stejnopis.

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami.

5. Dárce prohlašuje, že mu nejsou známy skutečnosti o střetu zájmů s výkonem působnosti
obdarovaného.

6. Obdarovaný souhlasí s tím, že dárce využije skutečnost darováni daru obdarovanému pro
účely vlastní marketingové prezentace. Obdarovaný se zavazuje uvádět obchodní firmu
dárce mezi dárci za rok 2016, pokud dárce obdarovanému písemně nesdělí, že si takové
uvádění obchodní firmy nepřeje. Volba formy a způsobu uvádění obchodní firmy a dalších
údajů o dárci je plně ponechána na uvážení obdarovaného.

Článek 5
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Účastnici výslovně proh|ašuji, že obsah této smlouvy odpovídá jejich pravé a svobodné
vůli. Tomu na důkaz souhlasu připojuji své podpisy.

Příloha č. l: Seznam přís|ušenstvi technického prostředku

peiin CZ s

Lipová 72

|(: 1Eů 2' m
mc' CZlS6 ?7 226 1

O e . l,' ,},i:,í
V Kladně dne " '

Za obdarované

pIk. Ing. Milo lav Svatoš
ředitel HZS Středočeského kraje

vrchní rada

2



Příloha č. 1

Seznam přís|ušenstvÍ technického prostředku - hydraulický otevírač dveří Weber

1. Ruční pumpa (pracovní tlak 720 bar)
2. páskový držák
3. Vysokotlaká hadice (3 m)
4. Gumové kladivo (1,4 kg)
5. Transportní kufřík
6. Klin
7. Lisované pouzdro

3


